
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 1830 de 1998 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 1830 de 1998
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 1830 DE 1998
 

(Septiembre 7)
 

Derogado por el Art. 35 del Decreto Nacional 861 de 2000
 

“Por el cual se modifica el inciso 2 del artículo 13 del Decreto 590 de 1993.”
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,
 

En ejercicio de las facultades que le confiere el ordinal 14 del artículo 189 de la Constitución Política y la Ley 4 de 1992,
 

DECRETA:
ARTÍCULO 1º.- El inciso 2 del artículo13 del Decreto 590 de 1993 quedará así:
 
Quienes hayan adelantado estudios de pregrado y de formación avanzada o de postgrado en el exterior, al momento de tomar posesión de un
empleo público que exija para su desempeño estas modalidades de formación, podrán acreditar el cumplimiento de estos requisitos con la
presentación de los certificados expedidos por la correspondiente institución de educación superior. Dentro de los dos (2) años siguientes a la
fecha de posesión, el empleado deberá presentar los títulos debidamente homologados.
 
Los funcionarios que hayan tomado posesión de sus cargos con anterioridad a la vigencia del presente Decreto dispondrán del término
consagrado en el presente artículo, el cual se contará a partir de la fecha de posesión.
 
ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

 
Dado en Santa Fe de Bogotá, D.C., a los 7 días del mes de septiembre de 1998.

 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA,

 
ANDRÉS PASTRANA ARANGO.

 
LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (E),

 
AURA SALGADO ZAMUDIO.

NOTA: Publicado en el Diario Oficial No. 43.382 de septiembre 9 de 1998.

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 08:31:39

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=12305#0

